Resposta ao Requerimento nº 611/2023
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre a data para coletagem de cata bagulho no Bairro

Bom Retiro.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 25 de maio de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

FAVOR CUMPRIR PRAZO

13º Sessão

C.I. nº 706/2023-DAI/SG Em 15 de Maio de 2023.

DO; Departamento de Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº611/2023 (Proc. Administrativo nº

13829/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de

Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

ds Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na éléção “Requerimentos”.    Respeitosamente,

Secretaria de Governo
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Ennn: 140) AR4AANNA — a-mail: imnrensa(valinhosso.aov.br —- Home Paae: www.valinhos.sp.gov.br DIR)

Proc. Leg. nº 3082/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 611/2023

Requer informações sobre a data para

coletagem de cata Bagulho no Bairro Bom
Retiro

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Nos termos do art. 31 da Constituição Federal, art. 150 da Constituição do

Estado de São Paulo, arts. 9º e 60 da Lei Orgânica Municipal, o Vereador Alécio

Cau, do PDT, encaminha ao Poder Executivo de Valinhos o presente requerimento,

nos seguintes termos:

1. Qual a data prevista para o cata bagulho no Jardim Bom Retiro?

Valinhos, 2 de maio de 2023.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

S
o
o.
oo

podeconteroutrasassinatur.

5

consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:RTO

T-WW37T-0020-97R6

e

assinadodigitalmenteporALECIOCAU:33365445803em02/05/2023às11:00:04

veroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://

Requerimentonº611/2023-Processo3082/2023Estedocumentofoi

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ao D.A.I.

Em resposta ao Requerimento Nº 611/2023 informamos que a data
prevista para o “Cata Bagulho” na Região do Bom Retiro é 11 de julho de
2023.

D.L.P., em 17 de maio de 2023.

A”, “Á    | [o

Eng.º Mário Ivo Mehgor Andersoh Alves Ribeiro

Secretaria deServiços Públicos Secretaria de Serviços Públicos
Secretário S.S!P. Diretor do D.L.P./S.S.P.   PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA

| Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005Fone: (19) 3849.8000 | e-
mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

oMO ovo 2 ”» &

OPERAÇÃO CATA BAGULHO 2023

Bairros
, 03, PARQUE PORTUGAL

PARQUE DAS COLINAS -FRUTAL
JD. NOVA ESPIRITOSANTO

COCAIS- CAPUAVA

JD. MARIAROSA

ANA CAROLINA |E |]

RESID. ÁGUA NOVA

JD. DAS VITÓRIAS RÉGIAS

JD. DAS PALMEIRAS

JD. DOS MANACAS

ST É eaO IIS> ENDRENovo MUNDO LILI - JD ITAPUÃ
JD. PINHEIROS

COLINA DOSPINHEIROS

PARQUE SANTANA - JD. ALVORADA

VILA D'AGOSTINHO-JD. SÃO FELIPE-VILASÔNIA
BIQUINHA- SÃO BENTO - ALPINAS - PARQUE VALINHOS

JD. SÃO MARCOS -JD. SÃO LUIZ - RONCAGLIA

BOSQUE DOS EUCALIPTOS-JO, SANTA EMILIA- SANTA MARIA- SAMAMBAIADR— DO Spa vg —

SHANGRI-LÁ - ALTO DA COLINA- VILA COLEGA - CHÁCARASDAS ROSAS—rmoman OPAOA Goran DERALTO DA BOA VISTA - SANTA HELE A-JD. RECANTODOS PASSAROS|, II -JD, Nov

ÃO JOAQUIM-JD. SANTA ROSA- RESID. NOVA ERA-PINHEIRINHOrapadoureroeediveitho—RETIRO| - BOM RETIRO|]ESSO om ——ELISA - JD. SÃO PEDRO- PEDRAVERDEAtas«voaNOVA PALMARES | -JD. NOVA PALMARES II
JD. DAS FIGUEIRAS

JD. UNIÃO- ORTIZES

VILA SÃO CRISTÓVÃO-JD. IMPERIAL

VILA JAIR -VILA SÃO SEBASTIÃOEga assis—FRANCESQUINI - VILA RAMACIOTIade euTEREZA- BELAVISTAfiaANHANGUERAVILA COQUEIRO

VILA INDEPENDENCIAqa 5
VILA OLIVO- JD.PAULISTA

>> SisPRIMAVERAJD. PLANALTO

BOA ESPERANÇA

ans NaSÃO LUIZ-VILA SÃO JOSE=VILA ROSA
VERA CRUZ/SANTA CRUZVILA ANGELI -VILA EMBAR
VILA EL AIUB - VILA MARTINA-VILA SÃO SEBASTIÃO

NOVA SUIÇA - NOVA TTALIA

PARQUE LAUSANE/COLINA DOSALAMOS

PES ioiesmeiom———)SANTO ANTONIO- RESIDENCIALSÃO LUIZ

JD. EUROPA - TERRANOVA

JD. SANTO ANTONIOJD. SÃO JORGE

ad mata —PROGRESSO-SANTA MARINAE SSDNGS —PANORAMA- RESID. AUGUSTO V. JULIATOEaPAIQUERE - CHACARASSILVANIAEdnuDOS CAFEZAIS-JD. VALENÇAgicaci souesEFOGO- JD. DO LAGO
JD. MARACANÃ- PONTEALTA

JD. LORENA -JD. PACAEMBUig utiDO SOL - VILA PAGANO

missame—UNIVERSO- SANTA ESCOLASTICA>grauCLUBCOUNTRYCLUB

OSBAIRROS : MACUCO- REFORMA AGRARIA- CAPIVARI CONDOMINIOS

SERÃO ATENDIDO 19 E AGENDADOS

j|

EE

 |n

un

Eo

o9 E» a

<£as7,|5
na9|5)$)

16

SEZz

ES

SEE“SIG
<|=|8S|=|8Slnl=<|T|BalPISO0m92jm-|D|DPIejosip]5/º8/2lz|ôE|z|B|DZ13]2]5PjolP|z|ZS|S/Elm

qO|:o>»|<
S>

O

c<nao»e3|Ima>E
nmtw

n>

E

Ddaoa =.o|
a

nm“

HE

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9E74A0R8D4MNX418
		2023-05-25T15:31:30-0300